1

证券代码：600873       证券简称：梅花生物          公告编号：2021- 066

梅花生物科技集团股份有限公司

关于出售资产的后续进展公告

   公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

梅花生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年8月9日召开了

第九届董事会第二十二次会议，会上审议通过了全资子公司拉萨梅花生物投资控

股有限公司(简称“拉萨梅花”)出售资产暨签署股份出售及购买协议的议案。为专

注主营业务发展，拉萨梅花与Indali Limited(简称“安宏资本SPV”)签署了《股份

出售及购买协议》（以下简称“协议”），协议约定公司将拉萨梅花持有的山西广

生医药包装股份有限公司（简称“广生医药”）50.13417%的股份转让给安宏资本

SPV。具体内容详见公司于2021年8月10日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）发布的《关于子公司拉萨梅花出售资产暨签署<股份出售及

购买协议>的公告》（公告编号：2021-050）。

二、交易进展情况

截至本公告披露日，协议约定的交割先决条件已满足，交易各方已就交割确

认函达成一致，同时确定广生医药 79.51782%股份最终转让价款为等值人民币

954,309,261 元(大写：玖亿伍仟肆佰叁拾万玖仟贰佰陆拾壹元)。拉萨梅花持有的

广生医药 50.13417%的股份的转让价款为人民币 6 亿元左右。安宏资本 SPV 已

按照协议约定将最终转让价款对应的美元金额支付至共管账户下，广生医药已就

上述股权转让事项办理了股东变更的工商登记备案手续，工商变更登记完成后拉

萨梅花不再持有广生医药的股份。

三、本次交易对上市公司的影响

工商变更登记完成后，拉萨梅花不再持有广生医药的股份，公司财务报表的

合并范围已发生变化，广生医药不再纳入合并报表范围。本次交易预计增加 2021

年度投资收益人民币 2 亿元左右，最终数据以公司经审计的年度财务报告为准。

2

四、其他必要的风险提示

股权变更工商登记备案手续完成后，后续还涉及资产变现账户的开立，公司

将尽快开立资产变现账户，以保证后续事项的顺利实施。

协议中针对交割后相关承诺作出了明确的约定，公司将根据协议相关要求积

极履行交割后的相关承诺，尽最大的努力在约定时间内完成交割后的承诺事项，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

梅花生物科技集团股份有限公司董事会

二〇二一年十二月十四日